

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת וישב
שנת תשפ"ה



גליון
פ"ה

שיעורי חינוך



מאת ראש הישיבה שליט"א

• שעת מלחמה

אגב, המדרש מדבר רק על ישיבות ותלמודי תורה של ילדים ובחורים, ולא על בתי חנוך לבנות; משום שפעם לא היו בתי חנוך לבנות, את כל הענין של בתי חנוך לבנות הנהיגו צדיקים באמריקה אחרי מלחמת העולם השנייה, אז השתנו סדרי העולם בפרט הזה. בעבר היו הבנות יושבות בבית, לא היו מלמדים אותן שום דבר, חוץ מהדברים הספורים שעליהן לדעת, כגון 'הלכות ברכות' ו'הלכות שבת' שאותן זה למדו האמהות עם בנותיהן, גם לא היו מדריכות כלות, הדרכת כלות, הכל מסרו האמהות לבנות שלהן; אחרי מלחמת העולם השנייה, העולם השתנה, הצדיקים הקדושים הבינו שעכשו הגיע הזמן שצריכים להקים בתי חנוך לבנות.

לכן, בימינו שיש לנו בתי חנוך לבנות, אזי כל מאמרי חז"ל שמדברים על גדלת למוד התורה עם בנים - מדברים גם על הבנות.

לומר כל יום פרק פ"ג

בשנים עברו כשהיו מלחמות בארץ ישראל, היה מוהרא"ש כותב שיאמרו 'פרק פ"ג', לכן אני רוצה לבקש מכל המלמדים והמורות, גם מאלו שלומדים למודי קדש וגם אלו שמלמדים למודי חל, שיעצרו את הלמוד באמצע היום ויאמרו עם הילדים פרק פ"ג. אם יש תהלים אפטר לדפדף לפרק הזה לומר מתוך התהלים, ואם אין ספרי

אבינו ברוך את עשו, (בראשית כז, מ) **"ועל חרבך תחיה"**, ואמר: **"הידיים ידי עשו"** (בראשית כז, כב) עשו משתמש בידיים שלו להלחם, אבל לנו עם ישראל יש פה: **"הקול קול יעקב"** (שם), העצה לנצח במלחמות היא על ידי תפלה.

הילדים שמתפללים ולומדים מצילים את העיר

החכמים הקדושים מספרים: (בראשית רבה סה, כ) לא היו בעולם עוד פילוסופים כבלעם בן בעור ואבנימוס הגרדי, באו אליהם כל הגוים ושאלו אותם: **"מהי העצה שנוכל לנצח את עם ישראל?"** והם ענו: **"לכו לבתי כנסיות ובתי מדרשות, כל זמן שאתם שומעים את הילדים מתפללים ולומדים, לא תוכלו לעולל להם מאומה, כי כך הבטיח להם יצחק אבינו** (בראשית כז, כב): **"הקול קול יעקב"**, כל זמן ששומעים את הקול של למוד ותפלה, לא יוכל להתקים: **"הידיים ידי עשו"**.

כל זמן ששומעים בישיבה, בתלמוד תורה ובבית הספר, קול של תפלה, של למוד; לומדים עם הילדים הלכות, לומדים עם הילדים אמונה, לומדים עם הילדים את מתיקות התורה והמתיקות של להיות יהודי - אזי לא יכולות ידי עשו לעשות לנו שום דבר; כמה שירצו האמות לפגוע בנו זה לא יעלה בידם.

בעזרת השם אנו מביאים בפניכם את חלקו הראשון של השעור שמסר ראש הישיבה שליט"א למחנכים, בפרשת בראשית ה'תשפ"ד, בקריית ברסלב - ליבערטי יע"א.

לפנינו הרף ארץ

חסדי השם יתברך שזכינו לימים כל כך קדושים, החגים הנפלאים, ראש השנה, יום כפור, סכות ושמחת תורה, שהשם יתברך נתן לנו כדי להתחדש קצת ולהתמלא בחיות, ונקבל כוח להמשיך לצעד הלאה בחרף הארץ והקרי; השנה [שנת תשפ"ד] יש לנו שנה מעברת, יש לנו מסע של חשוון, כסלו, טבת, שבט, אדר א' ואדר ב' - עד שנגיע לחדש ניסן.

תדברו עם הילדים על תפלה

אנו עומדים עכשו בזמן מאוד קשה מאוד לעם ישראל, יש מלחמה בארץ ישראל, שבני ישמעאל התאספו נגד עם ישראל, לכן מטלת עכשו האחריות על המלמדים והמורות לדבר עם הילדים מה שצריכים לדבר בזמן כזה.

דבר ראשון צריכים לדבר על 'תפלה'.

המלמדים והמורות שיאמרו לילדים: הגוים חיים על חרבם, הנשק של הגוי הוא האקדח, הסכין והטילים, כמו שאומר הפסוק על ישמעאל שהוא היה יושב במדבר עם חץ וקשת ושודד אנשים (בראשית טז, יב; בראשית כא, כ, וברש"י שם), גם יצחק



תהלים שיעשו צלומים מהפרק הזה ויחלקו לילדים.

כל הילדים שיבקשו יפה מהשם יתברך פסוק בפסוק: "אלקים אל דמי לה אל תחרש ואל תשקט א-ל", רבנו של עולם אל תשתק, "כי הנה אויביך יהמיו ומשנאיך נשאו ראש", האמות מתאספות ורוצות לעשות רע ליהודים, וכן הלאה כל הפרק.

החדשות מבהילות ילדים ומבגרים

לא צריכים לספר לילדים פרטים מהמלחמה, אפלו אנשים מבגרים גם הם לא יכולים להכיל את החדשות.

לפני שפותחים סרטון של החדשות המפחידות, תמיד מופיעה הודעה: "לא לבעלי לב חלש", - דעו לכם, אסור להסתכל במראות של הריגה, ואסור להסתכל בשום דבר שקשור לרציחה, כל הדברים האלו מיעדים לאמות העולם, אבל בני ישראל כלם בעלי לב חלש, יש לנו לב יהודי, ואין לנו עסק עם רציחה, אנחנו לא מסגלים לראות דם.

כל שכן וכל שכן ילדים - בודאי אינם צריכים לשמע ולדעת את חדשות המלחמה, כשיילדים שומעים חדשות מהמלחמה זה מפריע להם לישן בלינה. אני רואה את זה אצלי בבית, הבת שלי, ילדה בת שמונה, שמעה קצת אתמול מה ששוחחתי עם אשתי על המלחמה, ובאמצע הלילה היא כבר התעוררה עם פחדים, שאלתי אותה מה קרה, והיא אמרה לי שהיא לא יכולה לישן כי היא חושבת על המלחמה, הרגעתי אותה שהמלחמה כבר נגמרה מזמן... והיא נשמה לרוחה וחררה לישן.

הילדים צריכים לדעת רק את החלק הזה שיש מלחמה שהערבים וישאר האמות רוצים להרע ליהודים, ואנחנו נתפלל והקדוש ברוך הוא ישמר אותנו, כמו שכתוב בפסוק (תהלים קכא, ד): "הנה לא ינום ולא ישן שומר ישראל", הקדוש ברוך הוא לא ישן, הקדוש ברוך לא מנמנם, השם יתברך הוא השומר שלנו!

אני רוצה מלמדים ומורות שאינם שומעים חדשות

אני מאוד מקנה שהצוות שלנו, כל המלמדים והמורות, לא רואים את החדשות של המלחמה.

אני מבקש מהמנהלים ומהמנהלת, שיזהרו למנות רק מלמדים ומורות שאין להם טלפון שאפשר לראות בו את החדשות, אני לא צריך מלמדים ומורות שיושבים על החדשות ורואים את כל הדברים הנוראיים שמתפרסמים.

מה זה משנה לי בכמה הרוגים או חזים, אם מספרם עומד כבר על אלף ומאה או יותר?! זה לא משנה אם לדאבונינו הרגו הרבה יהודים או רק יהודים ספורים, השם ירחם על עם ישראל. לצערנו המספר הוא הרבה גבוה ממה שחושבים בינתיים, כי לא מפרסמים מיד את המספרים האמתיים, כל יום מתפרסמים עוד מספרים של הרוגים השם ירחם.

האדם בטוח - רק עם הקדוש ברוך הוא

צריכים לדבר הרבה דבורי אמונה עם הילדים, אם לא - המלחמה תתרחש במח שלהם... הם יסתובבו עם פחדים.

היות שמתאספים פעם בשבוע, המנהל מדבר עם המלמדים, והמנהלת עם המורות, ברצוני לבקש מהמנהל והמנהלת, שידברו ויחזרו וידברו עם כל הצוות מהי המטרה שלנו, העקר הוא להחזיר בילדים 'אמונה', שוב אמונה, ושוב אמונה, להכין אותם לחיים, שידעו שרק הקדוש ברוך הוא עושה הכל, אי אפשר לבטח בשום דבר, והאדם עצמו גם הוא לא יכול לעשות כלום בלי הקדוש ברוך הוא.

מלמדים ומורות יקרים, תשננו עם הילדים שאי אפשר לבטח באף אחד, אמריקה לא יכולה לעזור לנו, רוסיה לא יכולה לעזור לנו, החלונים במדינת ישראל לא יכולים לעזור לנו, אף אחד לא יכול לעזור לנו, רק הקדוש ברוך הוא, ואליו צריכים

להתפלל, אנחנו עכשו בגלות וכל הגוים שונאים את היהודים, בני ישראל הם כמו כבשה בין שבעים זאבים, ובדרך נס נשארת הכבשה שלמה, כי השם שומר עלינו. (מדרש תנחומא תולדות, ה).

שאף אחד לא יטעה לחשב אפלו לרגע, שאלו שגרים באמריקה הם יותר בטוחים מאלו שגרים בארץ ישראל. בשום מקום היהודים לא בטוחים יותר! אדם הוא בטוח - רק עם הקדוש ברוך הוא!

לסמוך רק על הקדוש ברוך הוא

זהו דבר שגם המלמדים והמורות צריכים לדעת בעבודתם; אפלו שמלמד מאוד מצלח בפתה, שלא ישלה את עצמו אפלו לרגע ש'אני יכול', והפתה כבר בידי, ואני נותן מבט אחד או שאני אומר מלה אחת וכלם מציתים, כי פתאום אתה תגיע לכמה ותראה שאתה לא יכול להסתדר. אם אתה סומך על הצבא שלך, על הכוחות שלך, יגיע טיל; מחר יגיע משהו לא צפוי שאתה לא תדע איך להסתדר.

מה כן? - תבקש מהשם!

כאן בקריה כלם הרי מגיעים ברכב, לכלם יש נסיעה של לפחות עשר דקות עד לתלמוד תורה ולבית החנוכה, שיבקשו מהשם בדרך, או לפני שנכנסים לפתה: "רבנו של עולם, בוא אתי", "רבנו של עולם, תעזר לי שאהב את העבודה שלי, שאהב את כל הילדים, שאראה את הטוב בכל ילד".

המשד השעור אי"ה בשבוע הבא.



לשמיעת כל שיעורי הינוך

(כאדיש)

מראש הישיבה שליט"א

בקול ברסלב

הקישו 1-2-4-2-1

- שמעו ורהו נמשכם -



חנוכה, חג עם הילדים

בעזרת ה' יתברך, יום ב' פּרשת וישב, כ"א כסלו, שנת ה'תשפ"א לכבוד יקירי ... גרו יאיר.

אנחנו מתקרבים לחג חנוכה הקדוש; חנוכה זה זמן של חנוף, לעשות ההפך ממה שהיננים רצו לעשות - לעקור את האמונה; אנחנו צריכים להכניס אמונה בילדים שלנו. מוהרא"ש הקפיד שלא יסעו חנוכה לאומן כשיש ילדים קטנים, כי ילדים צריכים לקבל חנוף, לראות איך האבא מדליק את נרות חנוכה.

תראה לשים בצד את כל עיסוקיך, תהיה בפית בזמן כדי להדליק את הנרות בזמן עם הילדים. תיטול ידים לפני הדלקת הנרות ותיטול ידים לילדיך, תכין חנפיה לכל ילד; בנות לא מדליקות, רק בנים (ילדות קטנות יכולות להדליק). תלבש בגדי שבת, תשיר את הזמירות ותתבודד. תרקד עם ילדיך "להודות ולהלל לשמך הגדול, על נסידך ועל נפלאותיך ועל ישועתך".

... (קונטרס עצתו אמונה פרשת וישב תשפ"א)



להשריש אמונה בילדים, ההפך מהיננים

בעזרת ה' יתברך - ב' פּרשת וישלח, ט"ו כסלו, שנת ה'תשפ"ד לכבוד יקירי ... גרו יאיר

אנחנו כבר עומדים להדליק את נרות החנכה הקדושים, ראה לקנות לכל הבנים שלך מנורות. תסיים את העבודה מקדם שתוכל להתפלל ערבית בזמן ומיד ללכת הביתה להדליק את הנרות הקדושים.

- על שמחה; לשמח עם הקדוש ברוך הוא ולשמח עם התורה.

בנדאי שצריכים להקפיד על הלכה, להדליק בזמן, אבל אם באים הביתה ודברים לא מוכנים - אסור לכעס, להרביץ ולצעק. אם תעשה את המצוות בשמחה - הילדים שלך יאהבו מצוות, הם ישארו חזקים עם המצוות.

כמו כן הזמירות הם דבר חשוב מאוד, אבל רק עם הם בלי עצבים, אסור לצבט את הילדים אם הם לא שרים, אי אפשר ואסור לעשות מהמצוות זמן של סטירות וטרור, זה צריך להיות בשמחה וד"ל. חנכה שמח ומאיר.

... (קונטרס עצתו אמונה פרשת מקץ תשפ"ג)



חנכה הוא חג של חנוף הבנים והבנות

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פּרשת וישלח, י"ד כסלו, שנת ה'תשפ"ב לכבוד יקירי ... גרו יאיר ברסלב, ליבערטי הנה מגיעים ימי חנכה הקדושים, החג הקדוש.

מוהרא"ש היה מדבר אתנו הרבה שחנכה הוא חג של חנוף הבנים והבנות, לכן צריכים מאוד להזהר להיות בזמן בפית כדי להדליק עם הבנים בזמן, בשעה שש תעמד כבר עם השמש ותאמר את הלשם יחוד; תעשה את כל ההכנות מראש, מקנה וכדומה, הפל תעשה מקדם יותר במשך היום כדי שבזמן תוכל כבר להדליק.

שב ליד הנרות; קדם תשיר את הזמירות, אחר כך תספר לילדיך על

היננים עבדו עם הילדים, הם לקחו את הילדים לעקר מהם את האמונה; אז עלינו לעשות את ההפך, אנחנו צריכים לקחת את הילדים ולהשריש בהם את האמונה. מוהרא"ש דבר הרבה מאד שבחנכה ישארו בפית עם הילדים, אפלו שמוהרא"ש היה מדבר כל כך הרבה על לנסע לאומן, אבל בחנכה מוהרא"ש היה תקיף מאד שישאר בפית, לעשות הדלקה יפה, לשיר ולרקד, למחא כפיים.

אשרינו שזכינו להתקרב לרבנו. ... (קונטרס עצתו אמונה פרשת וישב תשפ"ד)



אם תעשה את המצוות בשמחה, הילדים שלך ישארו חזקים עם המצוות

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פּרשת מקץ, כ"ה כסלו, א' דחנכה, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

תודה ותהלל להשם יתברך על החסדים שהוא עושה אתך. תתבונן מה קורה אתך, כמה טוב הקדוש ברוך הוא אליך, תעשה לך חשבון מהיר, כמה אתה חייב להקדוש ברוך הוא על חסדיו... כמה שנודה - לא נוכל להודות מספיק על חסדיו.

רבנו אומר (לקוטי מוהר"ן חלק ב', סימן ב): "ימי חנכה הם ימי הודאה", להודות להשם יתברך על החסד שהוא עושה אתנו, וכמה שמודים לו יותר, מהללים אותו יותר - מתקרבים אליו יותר ויותר.

כשאתה מדליק את המנורה - תדליק בשמחה; אל תגרום לעצבים ולחץ, על זה הכי תתמקד. זכור, שום דבר לא חייב להיות, שום דבר לא צריך להיות, רק על דבר אחד תתמקד בכל כוחותיך

גם חנכה ועל הגס שלנו שאנחנו יודעים מרבנו, אחר כך תתבודד; מוהרא"ש אומר, אצל הנרות זהו זמן לפעל ישועות.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת מקץ תשפ"ב)



אל תעשה מתיחות בבית

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת וישב, כ"ד כסלו, שנת ה'תשפ"ד

לכבוד ... גרו יאיר

אשתך סוכלת ממך, ועוד יותר היא סוכלת פשמגיעים הזמנים הקדושים כמו שבת וחסג; אשה הופך את כל הבית לגוש של מתח ועצבים, אשה דורש שהבית יהיה נקי ומסדר, אשה דורש ממנה שהיא תהיה מוכנה כשאתה נהיה מוכן, ואם היא לא יכולה להיות כל כך זריזה ומוכנה כשאתה מוכן - אשה מתחיל לצעק השם ישמרנו, הילדים נתקפים פחד, אשה משגע את כל הבית.

מאד אבקש ממך, אל תעשה מתיחות בבית, חנכה הוא זמן שמח, שבת וחסג הם זמן שהשכינה הקדושה מגיעה לבתי ישראל, ועם פעם מגרשים אותה.

אם אתה חוזר הביתה והבלגן חוגג, אין זכר לחנכה - תפסיל את השרוולים ותעזר; תעזר לה עם הילדים, תעזר לסדר את הבית בשמחה.

זה חייב להיות בשמחה גדולה. ואחר כך, כשהילדים הולכים לישן - אפשר להתישב עם לקוטי תפלות ולבקש ולבכות.

אם תדליק בשמחה - יאיר עליך האור הגנוז שמתגלה בהדלקת הנרות הקדושים.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת וישב תשפ"ד)



לחנך את הילדים ללכת לאסוף צדקה, כמו יהודים כשרים

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת ויגש, ט' טבת, שנת ה'תשפ"ד

לכבוד ... גרו יאיר, מנהל תלמוד תורה היכל הקדש קרית ברסלב ליבערטי

לגבי קפות הצדקה בקריה, שהילדים מרעישים עם זה בבית הפנסות ואנשים מתרגזים; לעת עתה אין לילדים עוד מקום ללכת לאסוף צדקה, רק בבית הפנסות; אז תחזק את כל הילדים שילכו עם הקפות בבית הפנסות, ואם אנשים מתרגזים ויש להם טענות - אל תתיחס.

אני רוצה שהילדים שלנו יגדלו יהודים כשרים, ואחד מהדברים שיהודי פשוט עושה - הוא לאסוף כסף לצדקה.

השם יעזר שתצליח בכל העניינים.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת ויחי תשפ"ד)

אולי בגלל שאתה צועק על אשתך אין ברכה בכסף שלך?

לך תצעק אל השם יתברך: "השם, אני מלא בעצבים ואני מוציא את זה בבית, הצילנו, תציל אותי".

אני מבטיח לך, אם מהיום והלאה תדבר יפה בבית עם אשתך - תוך זמן קצר אתה תצא מכל החובות ויהיה לך שפע גדול.

השם יעזר שתצליח בכל העניינים.

חנכה שמח.

...

(קונטרס עצתו אמונה פרשת מקץ תשפ"ד)



תדליק את הנרות בשמחה

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת וישלח, י"ד כסלו, שנת ה'תשפ"ד

לכבוד יקירי אהובי חמדת לבבי ... גרו יאיר

כבר מגיע חג החנכה הקדוש, אנחנו עומדים להדליק את הנרות הקדושים. אצלנו המנהג הוא שלובשים שטרײמל וקפוטטה, נוטלים ידים (אם זוכים לחטף טבילה - טוב מאד), אומרים את הלשם יחוד, ואחרי ההדלקה יושבים לפחות חצי שעה, שרים זמירות ומתבודדים; מבקשים על עצמנו, מבקשים על הילדים ועל כל עם ישראל.

חשוב לזכור שבשעה שהילדים יושבים ליד הנרות שתהיה אוירה שמחה, לשיר ולרקד, ולמחא כפיים,

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימיל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיזוק (נשים) שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד
079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד
079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / קנדה 4383008080 / ארגנטינה 3235003461

מייל חיזוק יומי chizikyomi@gmail.com